МУНИЦИПАЛЬНОЕ    ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ    УЧРЕЖДЕНИЕ

«ОСНОВНАЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА   п. ЛУГОВОЙ»

П Р И К А З

от 01 сентября      2022 г.                                                                                      № 238

«Об утверждении Дорожной карты»

Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодѐжной политики

№ 143-п от 21.03.2022 «О системе наставничества педагогических работников в образовательных

организациях»,  в целях реализация комплекса мер по созданию эффективной среды

наставничества в образовательной организации, способствующей непрерывному

профессиональному росту и самоопределению, личностному и социальному развитию

педагогических работников, самореализации и закреплению молодых/начинающих специалистов

в педагогической профессии в МОУ «ООШ п. Луговой»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

 «Дорожную карту» (план мероприятий) по реализации Положения о системе

наставничества педагогических работников в МОУ «ООШ п. Луговой» (Приложение ).

2. Назначить куратором реализации программ наставничества в МОУ «ООШ п. Луговой»

заместителя директора по УВР Каневу Е.Н.

3. Заместителю директора по УВР Каневой Е.Н.:

 обеспечить координацию реализации «Дорожной карты» (план мероприятий) по

реализации Положения о системе наставничества педагогических работников в МОУ

«ООШ п.Луговой»;

 совместно с Методическим советом разработать план мероприятий по повышению

уровня профессионального мастерства наставников.

4. Руководителям ШМО в срок до 28.10.2022 года обсудить на заседаниях ШМО

положение о системе наставничества педагогических работников в МОУ «ООШ

п.Луговой» и «Дорожную карту» (план мероприятий) по реализации данного

положения.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы Попова Э.Г.

		2024-11-20T15:03:07+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА П. ЛУГОВОЙ"